



### تاکید جهانگیری بر رسیدگی بیشتر برای امدادرسانی به سیل‌زدگان

● ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در تماس تلفنی با استانداران خراسان رضوی و گلستان، گزارشی از آخرین میزان تلفات و خسارات وارده و روند امدادرسانی در مناطق سیل‌زده دریافت کرد و بر لزوم رسیدگی هرچه‌بیشتر و کمک‌به‌آسپیدیدگان تأکید کرد. اسحاق جهانگیری همچنین ضمن اعلام همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان و مصدومان حادثه سیل، از استانداران خراسان رضوی و گلستان خواست با بسیج همه امکانات استان، رسیدگی هرچه‌بیشتر به سیل‌زدگان را به‌طور ویژه در دستور کار خود قرار دهند و حداکثر توان نیروهای امدادی را برای یافتن مفقودان و جبران خسارات وارده‌شده به‌خصوص به زیرساخت‌ها به‌کار گیرند. جاری‌شدن سیل در روزهای اخیر، چند استان کشور را تحت تأثیر قرار داده که به‌تلفات و خساراتی در استان‌های خراسان رضوی و گلستان منجر شده است.

### نخستین جلسه دادگاه مدیران کانال‌های تلگرامی

● ایلنا: وکیل دو متهم پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی از برگزاری نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان این پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی از امروز و به مدت سه روز خیر داد.

علی مجتهدزاده افزود: از نظر من به‌عنوان یک حقوق‌دان، اتهامات وارده به مولانم و سایر متهمان قافد وجاهت و مبنای قانونی است ولی در هر صورت تصمیم‌گیر اصلی ریاست دادگاه است. امید ما به عدالت دادگاه و دستگاه قضاست. ما خود را ملزم به تمکین به نظر دادگاه می‌دانیم ولی امیدواریم ریاست دادگاه استدلال‌ها و دفاعیات ما را نیز در نظر بگیرد.

### آمریکا در مقابل ایران عاجز شده است

● ایسنا: جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با توکل و بدون هیچ هراسی از عدالت، تمامیت ارضی، اخلاق و احکام اسلام دفاع می‌کنیم. این به برکت وجود آن عزیزانی است که بر پیکره جامعه تزریق کرده‌اند. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: در دفاع مقدس آموتخیمم چگونه باید جنگید و دفاع کرد. ملت ایران جز با آزمون دفاع مقدس نمی‌توانست این‌گونه امروز در مقابل آمریکا بایستد، به‌گونه‌ای که تا امروز کدام کشور را می‌شناسید که توانسته است ۳۸ سال در مقابل آمریکا بایستد.

آمریکا تاکنون چند رژیم را زیرورو کرده و قدرت‌های بزرگی را فروپاشیده است اما در مقابل ایران عاجز شده است و در میدان هیچ اقدامی نمی‌تواند بکند و گزینه‌های آنها فقط روی کاغذ است.

### بیانه پایانی نخستین کنگره مجمع زنان اصلاح‌طلب

● ایلنا: مجمع زنان اصلاح‌طلب در بیانه پایانی نخستین کنگره خود تأکید کرد: مجمع زنان اصلاح‌طلب بر این باور است که ضعف دستیابی زنان به قدرت تنها و مهم‌ترین معضل زنان نیست بلکه براساس نگرش جامع و نظاممند باید به تمام امور زنان در کلیه حوزه‌ها پرداخت. در بخشی از این بیانه آمده است: در مجموع روند رو به رشد اما کند پیشرفت زنان علیرغم نگرش سطحی متحرچانه با دیدگاه‌های افراطی و ایجاد موانع فکری و فرهنگی غیرقابل انکار است.

ارزیابی و تحلیل جامع از وضعیت زنان حاکی از موفقیت و رشد زنان در حوزه آموزش فرهنگ بهداشت و نهادهای مدنی است؛ اما در عرصه‌های اقتصادی، حقوقی و سیاسی، همچنان با چالش‌هایی جدی مواجه هستیم. در بخشی دیگر از این بیانه آمده است: از آنجا که یکی از اصول قانون اساسی استیفاي حقوق همه‌جانبه ملت است، مجمع زنان اصلاح‌طلب از کلیه نمایندگان مجلس به‌ویژه زنان نماینده که رسالتی مضاعف بر دوش دارند، اصلاح قوانین و مقررات شناسایی خلاءهای قانونی و اجرای قوانین موجود در حوزه زنان و رفع تبعیض‌های ناروا در جهت تحقق عدالت جنسیتی و ایفای نقش کامل و جامع نظارتی بر دستگاه‌های اجرایی در حوزه امور زنان را خواستار است.

مجمع زنان اصلاح‌طلب در ادامه بیانه تأکید کرده است که بر ورود به قدرت نه به‌عنوان سهم‌خواهی، بلکه در راستای حفظ منافع و مصالح ملی و همین‌طور بهره‌مندی نظام از سرمایه‌ی انسانی، اصرار دارد و معتقد است بی‌توجهی و استفاده‌نکردن از این سرمایه گران‌سنگ که امروز آگاه‌تر، عالم‌تر و ماهرتر شده است، موجب بروز خسارت‌های جبران‌ناپذیری خواهد شد که هزینه‌های هنگفتی را تحمیل خواهد کرد.

politics@sharghdaily.ir

**شرق:** شش وزیر کم‌چالش صبحگاه میهمان فراکسیون امید بهارستان بودند و غروب آن چهار وزیری که برای برخی از آنها اماوگرهای فراوانی بر سر حضور در کابینه وجود داشت. به گفته نمایندگان اصلاح‌طلب، جلسه یک‌ساعته با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات پرچالش‌ترین جلسه دیروز بود. همه وزرا سر موقع در جلسه با فراکسیون امید حاضر می‌شوند؛ به جز آذری جهرمی که با یک ربع تأخیر به جلسه می‌رسد.

نمایندگان به طعنه می‌گویند از ظریف و زنگنه گرفته تا خیلی‌های دیگر پنج دقیقه به نشست در جلسه حاضر بودند و جهرمی با ۱۵ دقیقه تأخیر به جمع ما ملحق شد.

محمدجواد آذری جهرمی که حالا در ۳۶سالگی برای صندلی وزارت ارتباطات پیشنهاد شده، از یاران نزدیک محمود واعظی است.

خودش در تمام نشست یک‌ساعته و اندی با نمایندگان مجلس تأکید دارد قدمت آشنایی‌اش با واعظی به سال ۹۲ باز می‌گردد.

در نشستگی که او از جانب وزارت اطلاعات با واعظی دیدار کرده بود. گویا همان آشنایی به تقویت جایگاه او در وزارت ارتباطات و بعدتر تا پیشنهاد او به‌عنوان جوان‌ترین عضو پیشنهادی کابینه دوازدهم منتج شده است.

طیبه سیاوشی درباره حاشیه‌های جلسه با وزیر ارتباطات به «شرق» گفته «سؤال‌ها زیاد بود، در سه محور مشخص، حضور ایشان در وزارت اطلاعات، مسائل مرتبط با شنود و برخی حاشیه‌ها درباره حضور ایشان در بازجویی‌ها. پاسخ آقای جهرمی به همه اینها منفی بود. می‌گفتند اصلا صحت ندارد و حاضرند با افرادی که چنین ادعایی دارند، روبه‌رو شوند. می‌گفتند همه اینها کذب محض است.»

#### رشد جهشی

باین‌حال مسائل مرتبط با شنود همچنان بحث‌برانگیز است. در همان نشست به صراحت گفته در امور توسعه زیرساخت شنود ادر دوره تقویتش در وزارت ارتباطات) به خوبی عمل کرده و این را جزء افتخارات خود می‌داند. همچنین نکاتی درباره مسائل و حاشیه‌های مالی با داکت و رایتل مطرح شده که جهرمی در آن زمینه نیز گفته هیچ‌گونه ارتباط مالی با این سازمان‌ها و نهاده‌ا ندارد.

یکی از نمایندگان که در جلسه حضور داشته و نمی‌خواهد نامی از او به میان بیاید، به «شرق» گفته «نشست با جهرمی تقریبا تندترین و چالشی‌ترین دیدار دیروز بود. نمایندگان سؤال‌های متعددی مطرح کردند. او در پاسخ‌ها عجول، شتاب‌زده و کمی تند بود. فضای جلسه به شکلی بود که گویی پس از حضور ایشان در وزارت اطلاعات، کن‌فیکونی صورت گرفته و انقلابی در زمینه توسعه وزارتخانه به پا شده است. کمی تعریف‌ها از خود بیش‌ازحد بود و به دل نمایندگان نشست.»

عبدالرضا هاشم‌زایی، رئیس سنی مجلس دهم نیز به «شرق» خبر داده که روند رشد ناگهانی و جهشی جهرمی در چند سال در وزارت اطلاعات و ارتباطات از دیگر محورهای پرستش‌های مطرح‌شده از وزیر پیشنهادی ارتباطات بود که او تأکید داشت براساس توانمندی‌ها و هوش و مدیریت خود توانسته به این جایگاه برسد و هرگونه رابطه معطوف به توصیه و پیشنهاد با محمود واعظی را تکذیب می‌کرد.

آذری جهرمی در گفت‌وگویی که با ایلنا داشته، با بیان اینکه به‌خطوط قرمز نظام پایند هستم، گفته «کشور به شنود نیاز دارد؛ زیرا با موضوعات و مشکلات امنیتی روبه‌رو است؛ اما در دوران فعالیتم مسئولیت شnod را نداشتm. با جدیت در برابر همه فشارهای امنیتی و قضائی برای مسودکردن شبکه‌های اجتماعی ایستادگی کردم.» به گفته او «کشور به شنود نیاز دارد؛ زیرا با موضوعات و مشکلات امنیتی روبه‌رو است؛ دراین‌باره شنود قانونی داریم و قانون را مجلس مصوب کرده تا تشکیل شود باید در ادارات کل همه دادگستری‌ها تشکیل و قاضی آن نیز رئیس قوه قضائیه است.» آذری جهرمی مدتی مدیرکل زیرساخت وزارت اطلاعات بود و بعدتر معاون واعظی شد.

**اجازه نمی‌دهند استاندار زن بگذاریم**

گذشته از نشست پرچالش با وزیر پیشنهادی

## سیاست

گزارش «شرق» از دیدار فراکسیون‌امیدی‌ها و ۱۰ وزیر پیشنهادی

# گزینه‌های وزارت روی صندلی داغ

**جهرمی: مسئول شنود نبودم**

**رحمانی‌فضلی: اجازه نمی‌دهند استاندار زن بگذاریم**



ارتباطات، جلسه با عبدالرضا رحمانی‌فضلی نیز خالی از حاشیه نیست. از بحث برخورد با خودسرها تا انتصاب مدیران بی‌فکایت و متعلق به جریان‌های سیاسی نامشخص گرفته تا به‌هم‌خوردن کنسرت‌ها و رشدناشتن زنان در دستگاه وزارتخانه نکات و مسائلی است که از جانب نمایندگان مطرح می‌شود. محمدرضا عارف به جز نشست با جهرمی، در همه دیدارهای دیروز به تأکید بر خواست فراکسیون امید مجلس مبنی بر بهره‌مندی از نیروهای توانمند قومیت‌ها، زنان و جوانان در کابینه تأکید دارد. سؤال درباره انتصاب استانداران زن که مطرح می‌شود، پاسخ رحمانی‌فضلی عجیب است. طیبه سیاوشی به «شرق» گفته «ایشان گفتند اجازه نمی‌دهند وزیر زن بگذاریم؛ اما زنان فرماندار زیادی منتصب کرده‌ایم و بنا داریم در دیگر سمت‌ها نیز از زنان توانمند استفاده کنیم.»

موضوع برهم‌خوردن سخنرانی‌ها که مطرح می‌شود، هم رحمانی‌فضلی به این نکته می‌پردازد که اتفاقا در گذشته آمار برخورد با سخنرانی‌ها به‌ویژه در ایام انتخابات به مراتب بیش از اینها بوده و او توانسته آمار برخورد خودسرها با مراسم را به شکل مثبتی کاهش دهد.

**کله‌گزاری بر سر افتادن خانم خالقی از مجلس دهم**

به گفته سیاوشی، ماجرای برخورد با مینو خالقی و حضورنیافتن او در مجلس دهم نیز از دیگر نکات مطرح‌شده در نشست با رحمانی‌فضلی بود که او به نشست‌های مختلفش با شخص خانم خالقی و ارائه گزارش کامل پیکیری‌هایش به خود ایشان اشاره داشت و اینکه گویا خانم خالقی نیز تا حدودی از روند این پیکیری‌ها از جانب وزیر کشور راضی بوده است. در شرایطی که نام زهرا احمدی‌پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی در میان معاونان پیشنهادی کابینه دوازدهم به چشم نمی‌خورد، خانم‌های مجلس به رحمانی‌فضلی پیشنهاد داده‌اند که با توجه به تجربه مدیرکلی احمدی‌پور در آن وزارتخانه، این‌بار در مقام معاونت از حضور ایشان استفاده شود.

انتصاب‌های فامیلی، برخورد با خودسرها و انتصاب فرمانداران و بخشداران بی‌فکایت نیز در این جلسه مطرح می‌شود و رحمانی‌فضلی تأکید دارد که بیلان کاری مثبتی در همه این زمینه‌ها داشته و به‌ویژه اغلب فرمانداران و استانداران را از میان اصلاح‌طلبان انتخاب کرده؛ به جز چند مورد که میانه‌رو هستند.

**توضیح رحمانی‌فضلی درباره فامیل‌بازی**

او البته در گفت‌وگو با خانه ملت نیز درباره حاشیه‌سازی‌ها پیرامون انتصاب‌های فامیلی او نیز گفته «برادر همسر من استاد دانشگاه مشهد است و در آنجا تدریس می‌کند، به دلیل اینکه رشته تحصیلی او برق و الکترونیک است، برای اینکه یک نفر مطمئن جهت نظارت بر روند انتخابات الکترونیکی داشته باشم، از ایشان خواش کردم که کنترل‌های لازم را بر این سیستم داشته باشند. دیگر برادر همسر من در مشهد و شهرهای دیگر شهردار بوده است و آقای خندان‌دل ایشان را مأمور کرده تا کمک کنند. استخامی در کار نیست و اینها سال‌هاست که استخدام هستند.»

## حمایت یاران لاریجانی از علی ربیعی

دیگری که وضعیتی مشابه با «نعمتی» دارد، دیگر نماینده تهران یعنی «کاظم جلالی» است. نعمتی در ادامه افزود: «آقای ربیعی در برخی از موضوعات، عملکرد بسیار خوبی داشته‌اند و برخوردهای قاطع و محکمی صورت گرفته است. البته در برخی از مجموعه‌ها هم نقدهایی به عملکرد وزارتخانه مطرح است که بنده متفقد عملکرد ایشان بودم و در چندین جلسه به خود ایشان هم این نقدها انتقال داده شد. البته خود آقای ربیعی انسان سالم، زحمتکش و از بچه‌های قدیم نظام و انقلاب هستند.» در همین حال، جعفرزاده‌ابین‌آبادی، سخنگوی فراکسیون مستقلین، نیز در گفت‌وگو با «ایلنا» ضمن مثبت ارزیابی‌کردن عملکرد ربیعی، گفت: «به نظر می‌رسد ربیعی بتواند بدون مشکلی خاص، از مجلس رأی اعتماد بگیرد؛ چراکه فردی دلسوز و تلاشگر است که از

## سیاست

سال چهاردهم • شماره ۲۹۳۵ • روزنامه



### انتقاد از گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش

● جماران: غلامرضا ظریفیان، وزیر علوم در دوران اصلاحات، درباره وزارتخانه‌های فرهنگی گفت: درباره بخش فرهنگی انتظارات بیشتری از رئیس‌جمهور داشتیم که متأسفانه این انتظارات به‌ویژه در وزارت آموزش و پرورش، برآورده نشد. ما در آموزش و پرورش چهره‌های سرشناس و فرهنگی بسیاری داشتیم که می‌توانستند این سمت را قبول کنند و از رئیس‌جمهور انتظار نمی‌رفت کابینه بدون آنها بسته شود. با توجه به وجود چهره‌های سرشناس فرهنگی و مدیریتی، به نظر می‌رسید وزیر آموزش و پرورش به‌سختی انتخاب نشود. در بخش فرهنگی چهره‌های سرشناسی وجود دارند و نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده که این چهره‌ها به کلی فراموش شدند.

معاون وزیر علوم در زمان اصلاحات، در پاسخ به این سؤال که چرا رئیس‌جمهور در انتخاب کابینه از زنان و جوانان استفاده نکرده است، گفت: در بحث زنان باید از نگاه سطحی بیرون بیاییم. ما باید به پرسوه انتخاب زنان به‌عنوان وزیر نگاهی بلندمدت داشته باشیم.

درحال‌حاضر، باید زانانی که در پست‌های کارشناسی فعالیت می‌کنند، در این چهار سال به سمت مدیرکلی یا معاونت زنان وزارتخانه‌ها ارتقا پیدا کنند. اگر این رشد به‌همین منوال اتفاق بیفتد، در بازه چهارساله خیل عظیمی از مدیران زن با توانایی وزارت خواهیم داشت و دیگر بحثی از ناکارآمدی زنان وجود نخواهد داشت. در چنین شرایطی، برای انتخاب یک وزیر از بین خانم‌ها و آقایان باید به سمت تبعیض مثبت به سمت زنان حرکت کنیم و در شرایط برابر، خانم‌ها بتوانند بدون مشکل، اداره یک وزارتخانه را بر عهده بگیرند.

### درخواست فعالان ستاد دانشجویی از رئیس‌جمهور

● ایلنا: تعدادی از فعالان ستاد دانشجویی روحانی در انتخابات، در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری بر لزوم تلاش برای بازگشت «امید به دانشگاه» تأکید کردند. در این نامه بر لزوم استمرار حضور وزرانی از جنس مطالبات دانشگاه‌تاکید شده است. در بخشی از این نامه آمده است: «سرخوشی‌ها و یاس این قشر گسترده نه‌تنها آموزش عالی را با خسران مواجه می‌کند؛ بلکه ادامه راه دولت اعتدال در مقابل هجمه‌ها و هماهویی‌ها را نیز دشوار می‌سازد. دولت یازدهم با انتخاب مسیری صحیح در عرصه آموزش عالی، توانست فضای دانشگاه‌ها را پس از سال‌ها از رخوت خارج کند. بازگرداندن استادان به ناحق اخراج‌شده و دانشجویان محروم از تحصیل، صدور مجوز گشایش تشکل‌های اسلامی دانشجویی و فضای باز سیاسی و فرهنگی بخشی از تحولاتی بود که در این مسیر حاصل شد. در شرایط فعلی که وزارت علوم برای احقاق حقوق اولیه دانشگاهیان با انواع چالش‌ها روبه‌روست، ثبات قدم، ایثارگری و توان ایستادگی، ویژگی اولیبه وزیر علوم مطلوب دانشگاهیان است. زحمات دانشجویانی که با وجود همه کلاه‌ها از مداخلات و رویه‌هایی که برخلاف خواست شما در دانشگاه بود، روزها و شب‌های تبلیغات را در خیابان‌ها و محافل و مجالس، صرف تبلیغ کفتمان اعتدال و اقیاع عموم‌بیرای رأی به ادامه این مسیر کردند، تنها با انتخاب وزیر آگاه، دارای بینش سیاسی و از خودگذشته در راه حفاظت از کیان دانشگاه، قدردانی می‌شود. جناب آقای رئیس‌جمهوری‌با سپردن سکان وزارت علوم به اساتید برجسته، آگاه، انقلابی و خوش‌فکری چون میلی‌منفردها و فرجی‌داناها موفقیت آموزش عالی در دولت دوم خود را تضمین کنید.»

### دشمن قصد دارد نیروهای حوزوی را دچار اشتباه کند

● ایرنا: حجت‌الاسلام حیدر مصلحی گفت: دشمنان با ایجاد دوقطبی و همچنین به‌هم‌ریختن انسجام و یکپارچگی با مشغول‌سازی مسئولان به موضوعات غیر اولویت‌دار و غفلت از ظرفیت‌های داخلی، قصد دارند مسنولان، نیروهای حوزوی و دانشگاهیان دچار محاسباتی در تصمیم‌گیری و عمل شوند.

### دشمن قصد دارد نیروهای حوزوی را دچار اشتباه کند

● ایرنا: حجت‌الاسلام حیدر مصلحی گفت: دشمنان با ایجاد دوقطبی و همچنین به‌هم‌ریختن انسجام و یکپارچگی با مشغول‌سازی مسئولان به موضوعات غیر اولویت‌دار و غفلت از ظرفیت‌های داخلی، قصد دارند مسنولان، نیروهای حوزوی و دانشگاهیان دچار محاسباتی در تصمیم‌گیری و عمل شوند.

### به جبهه پیروان خط امام انتقاد وارد است

● فارس: سیدکمال‌الدین سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: بحث حزب فرآگیر در جبهه مطرح شده است؛ اما همه اعضا موافق نیستند. البته آقای باهنر موافق است. این انتقاد وجود دارد که چرا عملکرد جبهه در حد نام آن نبوده است؛ لذا باید در این زمینه چاره‌جویی کنیم.

### تأخیر در استفاده از زنان به صلاح نیست

● ایلنا: سیدمحمود میرلوحی گفت: فکر می‌کنیم زمان حضور و نقش‌آفرینی زنان، جوانان و اقوام در سطوح عالی و میانی کشور فرارسیده و تأخیر در آن، به صلاح کشور نیست. همچنین ما انتظار داشتیم دولت دوازدهم جوان‌تر باشد و زنان نیز در جمع وزرای معرفی‌شده، حضور داشته باشند.

همین قشر کارگر برخاسته و متعلق به طبقه مرفه جامعه نبوده و به این دلیل، به‌خوبی مشکلات کارگران و جامعه کارگری را درک می‌کند. پیش از این، بهرام پارسی، سخنگوی فراکسیون امید، در گفت‌وگو با «انتخاب» ضمن انتقاد از ربیعی، گفته بود: «آقای ربیعی یکی از افرادی بود که در بررسی‌های فراکسیون امید، نمره قبولی نگرفت. مجموعه و زیرمجموعه ایشان که از لحاظ اقتصادی وسعت بسیاری دارد، به شیوه بدی اداره شده و عملکرد ایشان رضایت‌بخش نبوده است.» با وجود این، «نعمتی» روز گذشته در حمایت از ربیعی گفته: «تخریب زمانی جواب می‌دهد که موضوعات با هم تطابق داشته باشند؛ ولی عموم تخریب‌هایی که این چند وقت اخیر درباره دکتر ربیعی به‌ویژه در فضای مجازی مطرح شده، به شخص دکتر ربیعی نمی‌چسبد.»

<sup>[1]</sup> شش وزیر کم‌چالش صبحگاه میهمان فراکسیون امید بهارستان بودند و غروب آن چهار وزیری که برای برخی از آنها اماوگرهای فراوانی بر سر حضور در کابینه وجود داشت